2

Проект
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Положение о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 № 570»
Рассмотрев изменения в Положение о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 № 570, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 № 570 (далее – Положение) (газета «Городские ведомости», 2011, 2 июля, 10 декабря; 2012, 26 июля; 2013, 14 мая; 2016, 22 июля), следующие изменения:

1) в пункте 4 Положения слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже;

2) абзацы шестой, седьмой пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«- первая группа – тарифы на услуги, утверждаемые уполномоченными органами (за исключением органов местного самоуправления городского округа Тольятти) и организациями (за исключением муниципальных предприятий и учреждений) в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Самарской области;
- вторая группа – тарифы на иные услуги (далее – тарифы МП второй группы).»;

3) абзац восьмой пункта 7 Положения признать утратившим силу;
4) в абзацах первом и втором пункта 8 Положения слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

5) абзац третий пункта 8 Положения признать утратившим силу;

6) в абзаце четвертом пункта 8 Положения слова «третьей группы» заменить словами «второй группы»;

7) в абзаце первом пункта 18, пункте 19, абзаце первом пункта 20,  пунктах 21 – 26 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

8) раздел 5 Положения признать утратившим силу;
9) в пунктах 39, 43, 46, 48, 49 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

10) приложение № 2 к Положению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Носорев М.Н.).

Глава

городского округа                                                                              С.А. Анташев
Председатель Думы
городского округа                                                                                Д.Б. Микель